

27 kwietnia 2018



Gratka dla młodych informatyków. Zwiedzanie gminnej serwerowni.

Niepowtarzalną okazję zwiedzenia gminnej serwerowni mieli uczniowie dwóch klas o profilu informatycznym z Zespołu Szkół Nr 3 w Ostrowcu Świętokrzyskim. Przyszli adepci informatyki zapoznali się nowoczesnymi rozwiązaniami, które zapewniają dużą niezależność gminnym jednostkom i instytucjom.

Zlokalizowana w biurowcu przy ulicy Świętokrzyskiej serwerownia to serce sieci światłowodowej opartej na kilkudziesięciu węzłach sieciowych zlokalizowanych na terenie całego miasta. Sieć obsługiwana przez Gminę Ostrowiec Świętokrzyski to ponad 50 km światłowodów. Nowoczesne systemy monitorowania warunków środowiskowych, zasilanie awaryjne, system gaszenia gazem oraz wiele innych rozwiązań zabezpieczających decyduje

o wysokim poziomie niezawodność działania serwerowni gminy Ostrowiec Świętokrzyski.

- Serwery, macierze, biblioteki taśmowe, firewalle to część wyposażenia, które zapewnia jednostkom Gminy Ostrowiec dostęp do aplikacji dziedzinowych, hostingu oraz telefonii VOIP dla ponad 600 aktywnych użytkowników. Posiadanie nowoczesnej serwerowni umożliwia zagwarantowanie wysokiej klasy niezawodności, oszczędności związanych z usługami telekomunikacyjnymi, dostępem do Internetu, a także centralizacji oraz bezpieczeństwa danych jednostek gminnych. Dodatkowym atutem jest zapewnienie bardzo szybkiego łącza internetowego - wyjaśniał **Robert Pasternak**, naczelnik Wydziału Informatyki.

W niedalekiej przyszłości planowana jest migracja do serwerowni systemu monitoringu wizyjnego miasta. Realizowane są już podłączenia Ostrowieckiego Browaru Kultury, Terenów Inwestycyjnych oraz budowanych basenów na Rawszczyźnie.

- Mam nadzieję, że dzisiejsza wizyta pokaże wam, na jak nowoczesnych technologiach pracuje się w naszej gminie. Zachęcam Was do studiów IT i pozostania w przyszłości w naszym mieście. Nowoczesne technologie to przyszłość, którą możemy wspólnie budować - zwrócił się do młodzieży Robert Pasternak.

Przypomnijmy, że zlokalizowana przy ul. Świętokrzyskiej serwerownia została oddana do użytku w 2013 roku. Powstała w ramach budowy tzw. miejskiej sieci informatycznej, jako jeden z lokalnych etapów projektu „e-świętokrzyskie”, którego celem było stworzenie w kilkudziesięciu świętokrzyskich gminach nowoczesnej infrastruktury informatycznej usprawniającej pracę urzędów. To nadal jedna z najlepiej wyposażonych serwerowni w naszym regionie. Na co dzień nad bezpieczeństwem i prawidłowością danych serwerowni czuwają pracownicy Wydziału Informatyki Urzędu Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego